
 

 

14. 11. 2008 úvodní informativní jednání s ředitelem Okresního archivu v Trutnově panem Mgr. 

Romanem Reilem 

26. 11. 2008 předseda Komise propagace města požádal radu o možnost představení záměru zadat 

zpracování publikace o Janských Lázních. Rada města po projednání vyslovila k projektu souhlasné 

stanovisko a pověřila mne zahájením jednání s potenciálními autory 

3. 12. 2008 písemné oslovení starosty Vlastivědného kroužku Krkonoš a Podkrkonoší pana Mgr. 
Ondřeje Vašaty s nabídkou autorství jednotlivých kapitol – projednáno v prosinci 2008 
 
5. 2. 2009 jednání s p. Reilem – vymezení požadavků, zadáno vyhotovení předkalkulace publikace 
 
20. 2. 2009 hotova předkalkulace – předána jako podklad k přípravě návrhu rozpočtu města  
 
18. 3. 2009 zastupitelstvo města schválilo prostředky na první etapu přípravy publikace 
 
23. 3. 2009 jednání s p. Reilem – vyjasnění harmonogramu přípravy (sestavení autorského 
kolektivu, příprava podkladů pro smlouvy s autory) 
 
29. 3. 2009 tajemnici MěÚ JL jsem předal návrh smlouvy, který uzavírá s autory v obdobných 
případech město Trutnov (vzor návrhu poskytla Ing. Veronika Svobodová, vedoucí oddělení pro styk 
s veřejností Městského úřadu Trutnov) 
 
8. 4. 2009 p. Reil dodal podklady pro smlouvy se všemi členy autorského kolektivu, který tvoří: 

 PhDr. Pavel Zahradník - nejstarší dějiny Janských Lázní do roku 1675 

 Mgr. Václav Horák - dějiny Janských Lázní v letech 1787-1918 a 1939-1945 

 Mgr. Roman Reil - dějiny Janských Lázní v letech 1675-1787, 1918-1938 a dějiny obce Černá 
Hora, včetně přehledu literatury a pramenů 

 Mgr. Ondřej Vašata - dějiny Janských Lázní od roku 1945 do současnosti 

 p. Miloš Šálek – fotografické práce 

 pí. Růžena Řezníčková – grafické práce 

 pí. Edita Búzková – digitalizace 
 

Podklady k vyhotovení smluv předány tajemnici MěÚ JL 
 
15. 4. 2009 rada města souhlasí s návrhem smluv o dílo a doporučuje zastupitelstvu jejich schválení 
 
10. 6. 2009 zastupitelstvo města schválilo uzavření smluv o dílo se všemi členy autorského kolektivu 
v souhrnné ceně prací 506 380 Kč. 
Zastupitelstvo zmocnilo starostu města k jejich podpisu. 
 
Červen/červenec 2009 – podpis smluv, vyplacení prvních záloh a začátek prací. 
 

 
 

Další dění kolem vzniku publikace popisuji v rubrice Články, diskuze a názory 
 

      

http://www.jirifranc.estranky.cz/clanky/janske-lazne/janske-lazne-cerna-hora

